
 

 Опубліковано в Офіційному віснику України,2025,  

№ 28 (09.04.2025), ст. 1914,  

статус рішення: набрав чинності 

 

 

 
 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ  

ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

РІШЕННЯ 

 

27.03.2025                         м. Київ                             № 315 

 
зареєстроване у Міністерстві юстиції України 02 квітня 2025 року за №131412/2025 

 

Про внесення змін до Положення про особливості здійснення ліквідації 

банків Фондом гарантування вкладів фізичних осіб на період дії воєнного 

стану в Україні, введеного Указом Президента України від 24 лютого 

2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» 

 

Відповідно до абзацу другого частини четвертої статті 6, пункту 10 

частини першої, пункту 1 частини п’ятої, частини шостої статті 12 Закону 

України «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб» виконавча дирекція 

Фонду гарантування вкладів фізичних осіб вирішила: 

 

1. Внести до Положення про особливості здійснення ліквідації банків 

Фондом гарантування вкладів фізичних осіб на період дії воєнного стану в 

Україні, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року 

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 28 жовтня 

2024 року № 1082, такі зміни: 

 

1) пункт 5 розділу І доповнити новим підпунктом такого змісту: 

«7) забезпечення вжиття заходів щодо фіксації пошкодженого або 

знищеного майна (активів) банку та оцінки (визначення розміру) матеріальної 

шкоди, завданої банку в період дії воєнного стану внаслідок бойових дій, 

терористичних актів, диверсій тощо, спричинених збройною агресією 

Російської Федерації проти України.»; 

 

 



2 
 

 

2) розділ VI доповнити новим пунктом такого змісту: 

«6. У разі виявлення факту пошкодження або знищення майна (активів) 

банку внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій тощо, спричинених 

збройною агресією Російської Федерації проти України, Фонд / Уповноважена 

особа Фонду вживають належних заходів, пов’язаних з фіксацією та оцінкою 

(визначенням розміру) матеріальної шкоди, завданої банку, з метою 

подальшого ініціювання звернень з вимогами про компенсацію, подання до 

компетентних органів, у тому числі суду (зокрема міжнародних судових 

інстанцій), заяв, позовів про відшкодування шкоди (збитків).». 

 

2. Це рішення набирає чинності з дня, наступного за днем його офіційного 

опублікування.  

 

3. Управлінню зв’язків з громадськістю та міжнародними організаціями 

забезпечити розміщення цього рішення на офіційному вебсайті Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб після його включення до Єдиного 

державного реєстру нормативно-правових актів та офіційного опублікування в 

інформаційному бюлетені «Офіційний вісник України». 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення залишити за директором-

розпорядником. 

 

        Директор-розпорядник                Ольга БІЛАЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Інд. 53 

Протокол 

 засідання виконавчої дирекції Фонду 

від «27» березня 2025 року №_045/25 

 


